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men jeg vil dOg fremhæve, at det er ikke 
nogen almindelig; Villahave, her er Tale 
om. Dot er ikke saadan en Villahave, som 
man finder ved de allerfleste Villaer, idet 
det er en p arklign en de Häve paa ca. 8 Tdr. 
La11êl, en Have, soiii i nogen Maade i Areal 
kanmaale sig med Rosenborg Slotshave. Der 
har været anket over, at denne Udnævnelse 
skulde holdes hemmelig. Nej, liigenluiifde, 
Offentliggørelsen af denne Ansættelse er 
foregaaet akkurat paa samme Maade som 
tidligere, naar denne Stilling er bleven 
besat; idet der samtidig med Udnævnelsen 
er - tilstillet Ministerialtidende Meddelelse 
derom. Endnu skal jeg kün tilføje, at 
naar man har villet paastaa, at der var 
mere kvalificeredé Ansøgere til PladseU, 
skal jeg slet ikke strides derbili. Som 
Minister for en stor Etat er det faldet i 
min Lod at foretage mange Udnævnelser, 
og jeg smigrer mig med, at disse Ud- 
nævnelser i al Aimmdeiigned lKice ere 
faldne alt for uheldigt ud. Men endnu 
har jeg ikke haft det, Held at OplSvo; at 
jeg har foretaget en Ansættelse, uden at 

\ der yar en eller anden, som følte sig mere 
kvalificeret og derfor forurettet og fprbi- 
gaaet, og jeg venter heller ikke nogen 
Sinde at opleve det. 

Fcrmand'en:' Denne Sag kan ikke 
yderligere diskuteres ved denne Behaiid- 
ling: Den kan kun drages frem ved sær- 
lig Foranledning, enten ved Ændrings- 

i forslag til Tillægsbevillingslovforslagets tre- 
die Behandling eller ved særlig Fore- 

: spørgsel. 

Justitsministeren (Biilow): Da samt- 
lige de Ændringsforslag, SOM Justitsmini- 
steren har stillet, ere tiltraadte af Udval- 
get, giver intet af disse Anledning til 
Omtale her i Salen. Derimod skal jeg om- 
tale de gager, som have været gjorte til 
Oenstand for Samraad med mig og for 
Omtale her i Salen. 

Det ærede Medlem for_ Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) om- 
talte særlig Forholdene ved Opførelsen af 
Nyborg Straffeanstalt, og det skal være mig 
en Glæde at give nogle Oplysninger om, 
hvad Ministeriet har foretaget sig i Anled- 
ning af dette Byggeforetagende. Da Loven 
var bleven stadfæstet under 13. Maj for- 
rige Aar, var det første Skridt, jeg foretog 
mig, at engagere en. sagkyndig Ingeniør til 
at genRemgaa alle Planerne vedrørende 
Varmeanlæg, og hvad dermed stod i For- 
bindélse. Der vår ikke i Loven bevilget 

I ; noget Beløb til en saadan ingeniør, men 

jeg ans'aa det for at være det mest nø,d-; 
vendige at fäa en saadan Ingéiiiør, da det 
var det Punkt, hvorpaa Ministeriet mest 
savnede Sagkundskab. Derefter sanktio- , 
nerede jeg, at denn e Ingeniør i Forbindelse 
med Arkitekt Nye Mile. og en Ingeniør af 
det Firma, der allerede, medens Lovfor- 
slaget var til Behandling i dette nøje Ting, 
havde indgivet Tilbud om Indlæggelse åf 
Varmeapparat, samt Konsulenten i Hygi- 
ejne, Dr. med. Erlandsen, foretog en Uden- 
landsrejse for at sætte sig ind i de nyere 
Ting, som künde være fremkomne paa 
Fængselsvæsenets Omraade. Endvidere 
anmodede jeg do Herrer Folketingsmand, 
Ingeniør Hammerich og Landstingsmand, 
Murmester Niels Rasmussen om at bistaa 
Ministeriet ved Opførelsen af Fængselet 
og navnlig paase, -4t de Tilbud, som bleve 
accepterede, i enhver Henseende kunde an- 
ses for at være forsvarlige, og dette Hverv 
paatog begge de Herrer sig beredvilligt, 
hvad jeg er dem taknemmelig for. Begge 
de Herrer havde Beskæftiget sig InU,ga,ae}}de 
med de Tegninger og Planer, der vare 
fremme, den Gang Lovforslaget var til 
Behandling i dette høje Ting og i Lands- , 
tinget. 

Efter at de tidligere nævnte Herrer vare 
komne hjem fra deres Rejse, udarbejdede Ar- 
kitekt Nyebølle cle endelige Tegninger vedrø- 
rende Fængselsbygningen bg indsendte dem 
til Fængselsdirektøren, og de bleve derefter 
g'enn'emgaaede. a'f denne i Forbindelse med 
de to Herrer Fængselsinspektører Ammitz- 
bøll og From. Endvidere have alle Teg- 
ningerne, efterhaanden som de bleve fær- 
dige fra Arkitektens Haahd, været indsendte 
til og forelagte for Fængselsdirektoratet. 
Dette gælder Tegningerne vedrørende Fæng- 
selsbygning, 'Økonomibygning og Inspektør- 
홢 bolig 홢 andre har der ikke været Tåle,, 
om endnu. Endelig have de Herrer Ham- 
merich og Rasmussen haft Tegningerne 
forelagte i et saadant Omfang, som man 
plejer at faa dem forelagte, naar man sid- 
der i en Kommission. 

Ved Afslutningen af Kontrakterne er - I 
det gaaet- , saaledes til, at de først ere 
blevne underskrevne af mig, efter at Til- 
budene have været forelagte säavel de 
:ij'èr:Ïer som bistod mig, altsaa de Herrer 
Hammerich 0 g, Rasmussen, og efter at de 
vare indstillede af Arkitekten, og denne 
nøje havde prøvet og gennem gaaet dem og 
fundet det fuldt ud forsvarligt at accep- 
tere cleIií, og efter at Fængselsdirektøren 
Havde henstillet til mig at acceptere dem. 
Der er sluttet Kontrakt med Aktieselska- 
bet 홢Vølund" om Indlæggelsen af Varme- 


